[image: image1.png]caMoperynupyemas opraHn3aumA HEKOMMEPYECHOE NapTHEPCTBO

MPOEKTHLIE OPTAHW3ALIUN OAQ <HR «POCHE®Tb~

Ten./pakc: 8 (861) 20116 04
sro@rn-sro.ru
WWW.IN-Sro.ru

POCHE<Tb
IH ’H Poccua, 350000, r. KpacHogap, yA. KanuHuHa, 341, oduc 313, 7 aTax

ПРОТОКОЛ № 52
заочного заседания Совета СРО НП

«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

от 03 ноября 2011 г.

Из 9 членов Совета Партнерства в заочном голосовании приняли участие 6:

1. Исмагилов А. Ф.

2. Лукьяненко В.В.

3. Абдулназарова М.А.
4. Шуверов В.М.

5. Янбулатов Р.Р.
6. Лиепиньш А.В.
       Число членов Совета, принявших участие в заочном заседании, составляет 55 % количественного состава Совета НП ПО «Роснефть» (СРО). Кворум для проведения заседания Совета СРО имеется.

Председательствовал на заседании Совета Четвериков В.В.

Функции секретаря заседания Совета выполнял Калачев Р.В. – главный юрисконсульт  СРО.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов НП ПО «Роснефть» (СРО):

а) ЗАО «Компания «ЭлектроПроект - Сибирь», г. Красноярск;

б) ООО «ФРЭКОМ», г. Москва.
в) ООО «Сервис-Центр», г. Новокуйбышевск;
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
 «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена НП ПО «Роснефть» (СРО):

- ЗАО «Компания «ЭлектроПроект - Сибирь», г. Красноярск
РАССМОТРЕВ заявление ЗАО «Компания «ЭлектроПроект - Сибирь», г. Красноярск от 25.10.2011г. № 1372 о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, выданное члену Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» № П-124-063.1 от 03.10.2011 г., в котором изложена просьба, увеличить лимит максимальной стоимости договора по осуществлению работ по организации подготовки проектной документации с 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей до 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, члена НП ПО «Роснефть» (СРО)
ЗАО «Компания «ЭлектроПроект - Сибирь»: Закрытое акционерное общество «Компания «ЭлектроПроект-Сибирь» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 300 000 000 (триста миллионов) рублей.
  Итоги заочного голосования по первому вопросу: «за» - 6 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
РАССМОТРЕВ заявление ООО «ФРЭКОМ» от 31.10.2011г. № б/н о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, выданное члену Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» № П-124-014 от 07.02.2011г., с просьбой дополнить перечень разрешенных видов работ следующим видом:

- 13. – Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и  правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей,
РЕШИЛИ:

1. Признать представленные вышеуказанным членом СРО документы для внесения изменений в Свидетельство о допуске на заявленный вид работ по подготовке проектной документации, который оказывает влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),  соответствующими в полном объеме требованиям к выдаче Свидетельства о допуске № 13 – ОО, утвержденным Общим собранием НП ПО «Роснефть»  (СРО) (протокол   от 06.10.2011г. № 8).

2. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), члена НП ПО «Роснефть» (СРО)
ООО «ФРЭКОМ» № П-124-014 от 07.02.2011г., дополнив перечень разрешенных видов работ следующим видом:

- 13. – Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),
с разрешением выполнять данный вид работ на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Итоги заочного голосования по первому вопросу: «за» - 6 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
РАССМОТРЕВ заявление ООО «Сервис-Центр», г. Новокуйбышевск от 28.09.2011г. № 430 о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, выданное члену Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» № П-124-060 от 06.12.2010г., с просьбой дополнить перечень разрешенных видов работ следующим видом:

- 13. – Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и  правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей,
,
РЕШИЛИ:

1. Признать представленные вышеуказанным членом СРО документы для внесения изменений в Свидетельство о допуске на заявленный вид работ по подготовке проектной документации, который оказывает влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),  соответствующими в полном объеме требованиям к выдаче Свидетельств о допуске № 13 – ОО, утвержденным Общим собранием НП ПО «Роснефть»  (СРО) (протокол   от 06.10.2011г. № 8).

2. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), члена НП ПО «Роснефть» (СРО)
ООО «Сервис-Центр» № П-124-060 от 06.12.2010г., дополнив перечень разрешенных видов работ следующим видом:

- 13. – Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),
с разрешением выполнять данный вид работ на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Итоги заочного голосования по первому вопросу: «за» - 6 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
.
Председатель
 Совета

Четвериков В.В.

Секретарь

               Калачев Р.В.